К 5 00- 1 — ■ Л-Я2
ск-з
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ
ЧАСТЬ 3
ТИПОВАЯ д о к у м е н т а ц и я  НА КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
ЗДАНИЯ и СООРУЖЕНИЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ
КОНСТРУКЦИИ

среднеагрессивная
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
Расшифровка марки ригеля на примере марки 2БР 38-3-2:
2БР - блок ригеля двухстолбчатой опоры (для одностолбчатых, трехстолбчатых и четырех
столбчатых опор - соответственно ТБР, ЗБР, 4БР);
38 - длина блока в дециметрах без учета длины арматурных выпусков;
3 - обозначение, соответствующее длине опирающихся пролетных строений 33 м;
2 - обозначение, указывающее на принадлежность блока к опоре с расстоянием между
столбами в осях 4,2 м (при расстояниях 3,0; 6,0 и 7,0 м используются соответст
венно цифры I, 3 и 4).
Расшифровка марки блока диафрагмы на примере марки БД 4.20'-
БД - начальные буквы слов "блок диафрагмы";
4.20 - соответственно толщина и длина блока в дециметрах
Расшифровка марки блока столба на примере марки БСВ 8.60-2-2а:
БСВ - начальные буквы слов "блок столба верхний" (для блоков столба нижних - БОН);
8.60 - соответственно диаметр и длина блока в дециметрах;
2 - обозначение типа армирования блока, соответству-ощее армированию из 20 ^ 32 — А-П;
2а - обозначение, указывающее на наличие закладных деталей для крепления диафрагмы и
местоположение блока в среднем столбе опоры (для блоков столба крайних 2к; для
блоков беэдиафрагменных опор используется цифра I).
С вводом в действие выпуска 2 настоящей серии из числа действующих исключается
выпуск 2 серии 3.503.1-60
В7ЕАСОСТАВ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
Выпуск 2. Железобетонные изделия. Рабочие чертежи
Объем проектных материалов, приведенных к формату А4- 250 форматок
В7ВА АВТОР ПРОЕКТА
В7НА УТВЕРЖДЕНИЕ
В 7R А ПОСТАВЩИК
Воронежский филиал ГипродорНИИ,394068,г.Воронеж,Московский проспект,4
Утвержден институтом ГипродорНИИ концерна "Росавтодор"приказ от 18.10.91г.
№175 и введены в действие с 01.01.92г. Срок действия - 1996 год
Арендное предприятие "Сибтиппроект",630006,г.Новосибирск,ул.Лазарева,33/1
Инв. №